ya sean híbridas autorrecargables o en-
chufables, logran una mayor cuota de 
mercado que las eléctricas puras en la 
movilidad por carretera.  

También resulta criticable que la ley 
no explicite la manera de hacer más 
sostenible la Movilidad productiva. En 
España circulan un millón trescientos 
mil tractores (Sí, 1.300.000) más varias 
decenas de miles de unidades de ma- 
quinaria (por ejemplo, cosechadoras) 
que no disponen de ningún tipo de al- 
ternativa electrificada. Estas limitacio- 
nes son extensivas a la maquinaria pe-
sada de obras públicas, palas cargado-
ras de minas o canteras o los camiones